
UCHWAŁA NR III/13/14
RADY GMINY SULIKÓW

z dnia 30 grudnia 2014 r.

w sprawie ustalenia wysokości diet Radnych Gminy Sulików.

Na podstawie art. 25 ust. 4-8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r. poz. 
594 z późn. zm.) oraz § 3 pkt 3 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 26 lipca 2000 r. w sprawie maksymalnej 
wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U. Nr 61, poz. 710) Rada Gminy Sulików uchwala, co 
następuje:

§ 1. 

Ustala się następujące zryczałtowane miesięczne diety dla Radnych Gminy Sulików:

1. Przewodniczący Rady Gminy - 1.000,00 zł.

2. I Wiceprzewodniczący Rady Gminy - 800,00 zł.

3. II Wiceprzewodniczący Rady Gminy - 700,00 zł.

4. Przewodniczący stałych Komisji resortowych - 600,00 zł.

5. Przewodniczący komisji rewizyjnej - 700,00 zł.

6. Członkowie komisji rewizyjnej - 600,00 zł.

7. Pozostali radni nie wymienieni w pkt 1-6 - 400,00 zł.

§ 2. 

1. Wysokość miesięcznej zryczałtowanej diety, o której mowa w § 1 ulega obniżeniu, z zastrzeżeniem ust. 2, 
w razie nieusprawiedliwionej nieobecności radnego na sesji lub na posiedzeniu komisji, według następujących 
zasad:

1) za nieobecność na sesji – o 30 % miesięcznego ryczałtu,

2) za nieobecność na każdym posiedzeniu komisji, której radny jest członkiem – o 20% miesięcznego ryczałtu.

2. Radny zachowuje prawo do miesięcznej zryczałtowanej diety bez potrąceń w przypadku, gdy jego 
nieobecność na sesji lub posiedzeniach komisji nastąpiła z powodu wykonywania obowiązków zleconych przez 
Radę Gminy.

§ 3. 

Wypłata miesięcznej, zryczałtowanej diety następuje z dołu, w terminie do 14 dnia następnego miesiąca, na 
wskazany przez radnego rachunek bankowy.

§ 4. 

Tracą moc uchwały: nr V/32/11 Rady Gminy Sulików z dnia 28 lutego 2011 r. w sprawie ustalenia 
zryczałtowanych diet dla radnych Gminy Sulików i Nr XXXVIII/292/13 Rady Gminy Sulików z dnia 27 czerwca 
2013 r. zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia zryczałtowanych diet dla radnych Gminy Sulików.

§ 5. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sulików.

Id: 1117AC1F-C175-4E9A-97DC-DAF955069CFC. Podpisany Strona 1



§ 6. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od 1 grudnia 2014 r.

 

Przewodniczący Rady

Jan Solecki

Id: 1117AC1F-C175-4E9A-97DC-DAF955069CFC. Podpisany Strona 2



Przewodniczący Rady

Uzasadnienie

Zgodnie z art. 25 ust. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U.
z 2013 r. poz. 594 z późn. zm.) na zasadach ustalonych przez radę gminy radnemu przysługują diety oraz zwrot
kosztów podróży służbowych. Rada gminy przy ustalaniu wysokości diet radnych bierze pod uwagę funkcje
pełnione przez radnego.

Wysokość dotychczasowych diet przedstawiała się następująco:

1. dla Przewodniczącego Rady Gminy - 65% kwoty podstawowej

2. dla I Wiceprzewodniczącego Rady Gminy – 55 % kwoty podstawowej

3. dla II Wiceprzewodniczącego Rady Gminy – 52 % kwoty podstawowej

4. dla przewodniczącego stałych komisji resortowych – 37 % kwoty podstawowej

5. dla przewodniczącego komisji rewizyjnej – 52 % kwoty podstawowej

6. dla członków komisji rewizyjnej – 48 % kwoty podstawowej

7. dla radnych innych nie wymienieni w pkt 1-6 – 33 % kwoty podstawowej

tj. w przeliczeniu odpowiednio kwoty: 861,00 zł, 728,00 zł, 688,00 zł, 490,00 zł, 688,00 zł, 635,00 zł i 437,00
zł.

Niniejsza zmiana ma na celu zmianę wysokości miesięcznej zryczałtowanej diety z formy przedstawionej
procentowo na kwotową oraz korektę wysokości diet. Zmiana ta wpłynie pozytywnie na przejrzystość wysokości
diet radnych, stąd przedkłada się uchwałę w brzmieniu powyżej określonym.

 

Id: 1117AC1F-C175-4E9A-97DC-DAF955069CFC. Podpisany Strona 1




